
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°401Ano: 002Quarta-feira 23 de novembro de 2022

 Pag. 01/05 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 
 

  

  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA
 

DE
 

PREÇOS
 

NÚMERO/ANO:
 

05/2022
 

PROCESSO
 

ADMINISTRATIVO/ANO
 

Nº 154
 

/2022
 

O Município de Douradina –
 

Estado de Mato Grosso do Sul, através da Comissão Permanente de Licitação, 
TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade acima 
mencionada do tipo menor preço global, em conformidade com a Lei Federal nº 8666/93 e demais 
dispositivos aplicáveis. Objeto:

 

Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para 
execução de obra: pavimentação de parte da estrada vicinal que liga a BR 163 (altura do KM 284), Vila 
Sapé à MS 274, no Município de Douradina/MS, com CBUQ,  nos âmbitos do contrato de repasse OGU nº 
917253/2021/MDR/CAIXA -

 

operação 1078913-54, Programa  Desenvolvimento Regional, Territorial e 
Urbano em atenção à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos de Douradina

 

–

 

MS, conforme 
projetos, memorial descritivo e planilha orçamentária, integrantes do edital. LOCAL E DATA DE 
ABERTURA:

 

A abertura e julgamento das propostas serão realizados no dia 12

 

de dezembro

 

de 2022

 

às 
09h00min, no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Douradina/MS, sito na Rua Domingos da Silva, 
1250 –

 

Centro, neste município. AQUISIÇÃO DO EDITAL:

 

O edital estará disponível no site 
www.douradina.ms.gov.br

 

e a pasta completa do edital deverá ser retirada no setor de licitações, no 
endereço supracitado, no horário das 07:00 às 12:00 horas. Poderão participar da presente licitação as 
empresas devidamente inscritas no registro de Fornecedores da Prefeitura Municipal de Douradina/MS, no 
ramo pertinente ao objeto da licitação e que atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento 
até o 3º (terceiro) dia anterior à data do recebimento dos envelopes. Informações poderão ser obtidas 
pelo telefone (067) 3412 –

 

1182.

 

Douradina/MS, 07

 

de novembro

 

de 2022.

 

RAFAEL HENRIQUE ALVES MACHADO

 

Presidente da C.P.L.

 
 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°401Ano: 002Quarta-feira 23 de novembro de 2022

 Pag. 02/05 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 
 

  

  

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:708/2022 Ordinário 18/11/2022 708
10 03.010.10.301.0020.2024-339030000000
30
07

Gêneros de Alimentação
Gêneros de Alimentação

Histórico: DESPESAS COM AQUISICAO DE PAES FRANCES PARA CONSUMO NO CAFE DA MANHA DOS SERVIDORES
DAS UNIDADES E POSTOS DE SAUDE DO MUNICIPIO. OBJETO DO PREGO 03/2022 - ATA 01/2022

78Credor: SANTOS & OREJANA LTDA

HistóricoData Valor
18/11/2022 Empenho 1.226,88

1.226,88 1.226,88

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,001.226,88
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

1.226,88 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

1.226,88

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 22/11/2022 16:27:30 Página 1

Homologado

  
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°401Ano: 002Quarta-feira 23 de novembro de 2022

 Pag. 03/05 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 
 

  

  

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:709/2022 Ordinário 18/11/2022 709
10 03.010.10.301.0020.2024-339030000000
30
22

Material de Limpeza e Produção de Higienização
Material de Limpeza e Produção de Higienização

Histórico: DESPESAS COM AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZAS PARA USO NAS UNIDADES E POSTOS
DE SAUDE DO MUNICIPIO, OBJETO DO PREGAO 22/2022 E ATA 13/2022 - NAD 1060,1061,1062

1922Credor: ORGANIZE CLEAN COM.VAREJISTA DE PROD. LIMPEZAS

HistóricoData Valor
18/11/2022 Empenho 1.019,50

1.019,50 1.019,50

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,001.019,50
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

1.019,50 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

1.019,50

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 22/11/2022 16:27:30 Página 2

Homologado

  
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°401Ano: 002Quarta-feira 23 de novembro de 2022

 Pag. 04/05 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 
 

  

  

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:710/2022 Ordinário 18/11/2022 710
10 03.010.10.301.0020.2024-339030000000
30
22

Material de Limpeza e Produção de Higienização
Material de Limpeza e Produção de Higienização

Histórico: DESPESAS COM AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZAS PARA USO NAS UNIDADES E POSTOS
DE SAUDE DO MUNICIPIO, OBJETO DO PREGAO 22/2022 E ATA 13/2022 - NAD 1053, 1054,1055

286Credor: CLAREAR COMERCIO DE MAT. DE LIMPEZAS LTDA

HistóricoData Valor
18/11/2022 Empenho 2.184,00

2.184,00 2.184,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,002.184,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

2.184,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

2.184,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 22/11/2022 16:27:30 Página 3

Homologado

  
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°401Ano: 002Quarta-feira 23 de novembro de 2022

 Pag. 05/05 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

  

  

 

 

 
 

  

  

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:711/2022 Ordinário 18/11/2022 711
10 03.010.10.301.0020.2024-339030000000
30
22

Material de Limpeza e Produção de Higienização
Material de Limpeza e Produção de Higienização

Histórico: DESPESAS COM AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZAS PARA USO NAS UNIDADES E POSTOS
DE SAUDE DO MUNICIPIO, OBJETO DO PREGAO 22/2022 E ATA 13/2022 - NAD 1047, 1048, 1049

56Credor: POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

HistóricoData Valor
18/11/2022 Empenho 2.434,47

2.434,47 2.434,47

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,002.434,47
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

2.434,47 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

2.434,47

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 22/11/2022 16:27:30 Página 4

Homologado


		2022-11-23T08:11:26-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




